晋政罗〔2020〕164号

罗山街道办事处关于拨付

2020年9月城乡低保金 特困人员救助供养金用电优惠金及高龄补贴的通知
各社区、各工作点：
为推动我街道社会救助综合改革试点工作，承接好城乡低保、特困人员申请审核审批工作，确保2020年9月城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现将有关事项通知如下：
一、发放标准
（一）城乡低保标准为每人每月720元，资金采取差额补助方式发放。
（二）特困人员救助供养标准为全自理的每人每月1108元、半护理的每人每月1366元、全护理的每人每月1624元。对机构集中供养的对象，救助供养标准提高40%，资金采取全额补助方式发放。
（三）城乡低保、特困人员每户每月电优惠金20元。
（四）80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人每月100元，从低保对象本人满80周岁的次月起开始发放。
二、保障对象
根据全国最低生活保障信息系统的审核审批情况，确定2020年9月，我街道城乡低保、特困人员共280户508人，其中城乡低保对象263户491人，特困人员17户17人。

三、拨付金额
2020年9月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金及80周岁及以上低保老年人高龄补贴，270166元，其中城乡低保金和特困人员救助供养金共262866元，用电优惠金5600元，高龄补贴1700元。
（一）城乡低保金。城乡低保对象共263户，月需保障金244030元（发放名单详见附件1）。
（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共17人，月需供养金18836元（发放名单详见附件2）。
（三）用电优惠金。共需发放5600元。（详见附件1、2）。
（四）高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共17人，月需发放高龄补贴1700元。（详见附件3）。
四、工作要求
（一）各社区、各工作点要按照《晋江市城乡低保 特困人员审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助我街道社会事务办认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。
（二）各社区、各工作点要熟悉并遵循城乡低保、特困人员审核审批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏保”现象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为的，将从严追究相关责任人责任。
（三）各社区、各工作点要严格按照一户（人）一档的要求，指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，切实做到归档及时、资料完整、管理规范。
附件：1.2020年9月罗山街道城乡低保金、用电优惠金发放花名册
2.2020年9月罗山街道特困供养金、用电优惠金发放花名册
3.2020年9月罗山街道80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放花名册
4.2020年9月罗山街道低保资金发放汇总表
罗山街道办事处
2020年9月3日
	附件1

	2020年9月罗山街道城乡低保金、用电优惠金

发放花名册

	村（社区）
	户主姓名
	保障人数
	月保障金（元）
	市财政负担90%（元）
	镇财政负担10%（元）
	用电优惠金（元）

	福埔
	陈火强
	2
	1100
	990
	110
	20

	福埔
	陈嘉楠
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈明通
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈荣源
	2
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈丽萍
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈歪
	3
	1140
	1026
	114
	20

	福埔
	陈文艺
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈银平
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈永生
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈志劲
	3
	1440
	1296
	144
	20

	福埔
	陈子仪
	3
	930
	837
	93
	20

	福埔
	陈炜煌
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	丁啊美
	3
	720
	648
	72
	20

	福埔
	林琼华
	2
	1030
	927
	103
	20

	福埔
	苏素芳
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	许金锞
	1
	720
	648
	72
	20

	福埔
	陈蓉梅
	3
	960
	864
	96
	20

	福埔
	陈建忠
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	陈文下
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	陈志猛
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	黄细兰
	1
	320
	288
	32
	20

	后林
	吴等吓
	3
	810
	729
	81
	20

	后林
	吴明树
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	吴鹏志
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	吴青育
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	吴荣华
	4
	1470
	1323
	147
	20

	后林
	吴尚富
	2
	1140
	1026
	114
	20

	后林
	吴世冰
	4
	1440
	1296
	144
	20

	后林
	吴婉玉
	1
	720
	648
	72
	20

	后林
	吴重视
	3
	1020
	918
	102
	20

	后林
	许雅娜
	3
	720
	648
	72
	20

	后林
	蔡乌算
	3
	1440
	1296
	144
	20

	后林
	吴淑芬
	3
	1440
	1296
	144
	20

	罗裳
	蔡秋玲
	1
	720
	648
	72
	20

	罗裳
	蔡永福
	2
	950
	855
	95
	20

	罗裳
	蔡运动
	2
	1440
	1296
	144
	20

	罗裳
	林宝珠
	3
	960
	864
	96
	20

	罗裳
	林金顶
	3
	960
	864
	96
	20

	罗裳
	王辉煌
	2
	720
	648
	72
	20

	罗裳
	王九一
	1
	720
	648
	72
	20

	罗裳
	张建设
	1
	720
	648
	72
	20

	罗裳
	张燕青
	3
	2160
	1944
	216
	20

	前沿
	陈锦华
	1
	720
	648
	72
	20

	前沿
	陈良君
	1
	720
	648
	72
	20

	前沿
	陈申申
	2
	720
	648
	72
	20

	前沿
	陈思平
	1
	720
	648
	72
	20

	前沿
	陈天助
	1
	670
	603
	67
	20

	前沿
	王美珍
	3
	1020
	918
	102
	20

	前沿
	郑成准
	2
	1440
	1296
	144
	20

	前沿
	郑共抢
	1
	720
	648
	72
	20

	前沿
	郑加强
	3
	900
	810
	90
	20

	前沿
	郑收
	1
	720
	648
	72
	20

	前沿
	郑文财
	3
	1440
	1296
	144
	20

	前沿
	郑文卿
	3
	1500
	1350
	150
	20

	缺塘
	黄玉燕
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	柯农顾
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	柯千民
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	柯雄荣
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	柯月珍
	3
	1440
	1296
	144
	20

	缺塘
	林财川
	2
	800
	720
	80
	20

	缺塘
	林春燕
	2
	1440
	1296
	144
	20

	缺塘
	林福来
	2
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	林清瑜
	2
	1440
	1296
	144
	20

	缺塘
	苏荷丽
	2
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	许丽华
	6
	1510
	1359
	151
	20

	缺塘
	郑德霞
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	郑国凸
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	郑明芽
	2
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	郑琼珍
	2
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	庄真珠
	3
	1050
	945
	105
	20

	缺塘
	林标煌
	1
	720
	648
	72
	20

	缺塘
	黄素珍
	3
	1440
	1296
	144
	20

	山仔
	郭连升
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	郭文通
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	郭小龙
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李国栋
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李金凤
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李静怡
	2
	1440
	1296
	144
	20

	山仔
	李明旭
	3
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李清源
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李去宝
	2
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李天津
	3
	2160
	1944
	216
	20

	山仔
	李友志
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	李麒兴
	1
	720
	648
	72
	20

	山仔
	郭聪发
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈昌狮
	3
	1710
	1539
	171
	20

	社店
	陈昌塔
	3
	930
	837
	93
	20

	社店
	陈德良
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈高锋
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈家豪
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈加好
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈金挺
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈丽莉
	2
	1100
	990
	110
	20

	社店
	陈立乐
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈迁宝
	3
	1050
	945
	105
	20

	社店
	陈清切
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈清庭
	2
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈秋月
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈瑞章
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈圣南
	2
	890
	801
	89
	20

	社店
	陈四国
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈伟思
	3
	1710
	1539
	171
	20

	社店
	陈文汉
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈文时
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈文艺
	1
	670
	603
	67
	20

	社店
	陈乌丽
	3
	1440
	1296
	144
	20

	社店
	陈志煌
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	陈志雄
	2
	720
	648
	72
	20

	社店
	胡运生
	1
	720
	648
	72
	20

	社店
	徐胜利
	3
	870
	783
	87
	20

	苏内
	陈水算
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	赖仔查
	3
	1440
	1296
	144
	20

	苏内
	李爱哮
	4
	1360
	1224
	136
	20

	苏内
	李国强
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	李金源
	5
	1470
	1323
	147
	20

	苏内
	李晋红
	3
	1350
	1215
	135
	20

	苏内
	李强盛
	2
	890
	801
	89
	20

	苏内
	李双芳
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	李双阳
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	李文选
	5
	2210
	1989
	221
	20

	苏内
	李泽和
	3
	1320
	1188
	132
	20

	苏内
	李增加
	2
	920
	828
	92
	20

	苏内
	王月卿
	3
	720
	648
	72
	20

	苏内
	翁秀扬
	3
	1020
	918
	102
	20

	苏内
	吴月清
	5
	1170
	1053
	117
	20

	苏内
	曾承业
	3
	930
	837
	93
	20

	苏内
	曾大集
	2
	800
	720
	80
	20

	苏内
	曾国化
	2
	830
	747
	83
	20

	苏内
	曾国选
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾华东
	2
	920
	828
	92
	20

	苏内
	曾华秋
	2
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾建成
	2
	1040
	936
	104
	20

	苏内
	曾建忠
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾金聪
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾金前
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾金鑫
	3
	1440
	1296
	144
	20

	苏内
	曾庆平
	4
	1470
	1323
	147
	20

	苏内
	曾天真
	2
	1440
	1296
	144
	20

	苏内
	张梅算
	3
	720
	648
	72
	20

	苏内
	曾小红
	1
	720
	648
	72
	20

	苏内
	李进城
	3
	1440
	1296
	144
	20

	苏前
	蔡清色
	1
	720
	648
	72
	20

	苏前
	陈德令
	1
	720
	648
	72
	20

	苏前
	陈德沙
	2
	1030
	927
	103
	20

	苏前
	何丽完
	2
	670
	603
	67
	20

	苏前
	林晖杰
	1
	720
	648
	72
	20

	苏前
	苏建达
	4
	820
	738
	82
	20

	苏前
	苏金针
	1
	720
	648
	72
	20

	苏前
	苏丽勤
	1
	720
	648
	72
	20

	苏前
	吴美丽
	2
	920
	828
	92
	20

	梧垵
	蔡按
	2
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	蔡碧珍
	2
	670
	603
	67
	20

	梧垵
	蔡金庄
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	蔡木炭
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	蔡清陆
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	蔡秋菊
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	蔡天切
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	陈鸿鑫
	4
	940
	846
	94
	20

	梧垵
	陈清常
	3
	1350
	1215
	135
	20

	梧垵
	陈荣旗
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	陈文博
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	陈文恭
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	陈永杰
	1
	490
	441
	49
	20

	梧垵
	郭光雷
	4
	1170
	1053
	117
	20

	梧垵
	郭仁宗
	3
	1140
	1026
	114
	20

	梧垵
	何朗刺
	3
	1710
	1539
	171
	20

	梧垵
	何清甜
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪清传
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪瑞安
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪心茹
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪秀免
	2
	920
	828
	92
	20

	梧垵
	洪秀鸳
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪雅雯
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	洪玉署
	1
	670
	603
	67
	20

	梧垵
	黄彩霞
	3
	1140
	1026
	114
	20

	梧垵
	江链澌
	1
	670
	603
	67
	20

	梧垵
	江文默
	1
	540
	486
	54
	20

	梧垵
	金世群
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	李连生
	3
	690
	621
	69
	20

	梧垵
	李清松
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	李文级
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	李修示
	3
	900
	810
	90
	20

	梧垵
	潘镜
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	许秀来
	1
	720
	648
	72
	20

	梧垵
	曾培珍
	2
	1440
	1296
	144
	20

	梧垵
	张秀英
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈点鼻
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈连煌
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈巧玲
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈荣崇
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈荣山
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈天荣
	4
	1470
	1323
	147
	20

	梧桐
	陈天水
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈永泽
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	陈志专
	1
	720
	648
	72
	20

	梧桐
	占明珠
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王查某
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王继峰
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王继乞
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王建福
	4
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王金矿
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王柯厝
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王明发
	3
	1440
	1296
	144
	20

	下埔
	王清洪
	2
	1440
	1296
	144
	20

	下埔
	王清源
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王淑富
	2
	890
	801
	89
	20

	下埔
	王替
	2
	1440
	1296
	144
	20

	下埔
	王文色
	2
	850
	765
	85
	20

	下埔
	王益九
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王永泰
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王振忠
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王子健
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王良颜
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王东海
	1
	720
	648
	72
	20

	下埔
	王玲雅
	4
	2160
	1944
	216
	20

	许坑
	蔡宝川
	4
	1360
	1224
	136
	20

	许坑
	蔡碧芳
	2
	1440
	1296
	144
	20

	许坑
	高建福
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	高祥福
	3
	1500
	1350
	150
	20

	许坑
	柯及时
	2
	1440
	1296
	144
	20

	许坑
	林秀锦
	2
	670
	603
	67
	20

	许坑
	吴阿胖
	2
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴建兴
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴建源
	3
	2160
	1944
	216
	20

	许坑
	吴金球
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴君钢
	6
	1390
	1251
	139
	20

	许坑
	吴清波
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴清根
	4
	2160
	1944
	216
	20

	许坑
	吴清江
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴清满
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴思榜
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴志清
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴志荣
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	杨道生
	3
	1440
	1296
	144
	20

	许坑
	杨海波
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	杨连声
	2
	720
	648
	72
	20

	许坑
	杨思策
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	杨万岁
	5
	2210
	1989
	221
	20

	许坑
	杨新生
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	杨金湖
	1
	720
	648
	72
	20

	许坑
	吴玉合
	3
	1440
	1296
	144
	20

	樟井
	柯丽萍
	3
	1050
	945
	105
	20

	樟井
	王前
	2
	1440
	1296
	144
	20

	樟井
	徐春霞
	2
	920
	828
	92
	20

	樟井
	姚春节
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚呆
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚道友
	2
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚东晓
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚焕雄
	3
	930
	837
	93
	20

	樟井
	姚火山
	2
	800
	720
	80
	20

	樟井
	姚金福
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚进田
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚良基
	4
	940
	846
	94
	20

	樟井
	柯菜
	4
	1440
	1296
	144
	20

	樟井
	姚庆爽
	2
	1440
	1296
	144
	20

	樟井
	姚天全
	3
	1440
	1296
	144
	20

	樟井
	姚天助
	3
	1140
	1026
	114
	20

	樟井
	姚新火
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚忠泰
	2
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚贻鼻
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	姚贻收
	2
	920
	828
	92
	20

	樟井
	曾令爱
	1
	720
	648
	72
	20

	樟井
	苏美燕
	4
	1680
	1512
	168
	20

	总计
	491
	244030
	219627
	24403
	5260

	附件2
2020年9月罗山街道特困供养金、用电优惠金发放花名册

	村（社区）
	户主姓名
	人数
	月供养金额     （元）
	市财政分担90%（元）
	镇财政分担10%（元）
	用电优惠金（元）

	福埔
	陈齐明
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	前沿
	陈清池
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	缺塘
	郑百忍
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	缺塘
	郑永锋
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	社店
	陈华侨
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	社店
	陈立炮
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	苏内
	柯省
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	苏内
	李双球
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	梧垵
	洪祖篇
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	梧桐
	陈建生
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	梧桐
	陈长生
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	下埔
	王连江
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	下埔
	王烨耳
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	下埔
	王海军
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	许坑
	杨思皎
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	许坑
	杨思普
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	许坑
	杨思财
	1
	1108
	997.2
	110.8
	20

	总计
	17
	18836
	16952.4
	1883.6
	340

附件3

2020年9月罗山街道80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放花名册

	序号
	村（社区）
	姓名
	发放标准（元/月）
	合计（元）

	1
	福埔
	陈歪
	100
	100

	2
	福埔
	王爱治
	100
	100

	3
	福埔
	陈荣源
	100
	100

	4
	福埔
	许凤选
	100
	100

	5
	前沿
	郑文花
	100
	100

	6
	缺塘
	苏荷丽
	100
	100

	7
	缺塘
	柯少仁
	100
	100

	8
	山仔
	李场
	100
	100

	9
	社店
	陈妮
	100
	100

	10
	苏内
	吴样
	100
	100

	11
	梧垵
	张秀英
	100
	100

	12
	梧垵
	许秀来
	100
	100

	13
	樟井
	施玉纯
	100
	100

	14
	樟井
	姚道世
	100
	100

	15
	樟井
	王前
	100
	100

	16
	梧桐
	陈天水
	100
	100

	17
	梧桐
	陈连煌
	100
	100

	总计
	1700

	附件4

2020年9月罗山街道低保资金发放汇总表

	村（社区）
	城乡低保户数
	发放城乡低保金（元）
	特困人员人数
	发放供养金（元）
	发放用电优惠金（元）
	80周岁及以上低保老年人数
	发放高龄补贴（元）

	福埔
	18
	15240
	1
	1108
	380
	4
	400

	后林
	15
	14120

	300

	罗裳
	9
	9350

	180

	前沿
	12
	11290
	1
	1108
	260
	1
	100

	缺塘
	18
	17040
	2
	2216
	400
	2
	200

	山仔
	13
	11520

	260
	1
	100

	社店
	25
	21890
	2
	2216
	540
	1
	100

	苏内
	31
	32100
	2
	2216
	660
	1
	100

	苏前
	9
	7040

	180

	梧垵
	36
	29560
	1
	1108
	740
	2
	200

	梧桐
	10
	7950
	2
	2216
	240
	2
	200

	下埔
	19
	17580
	3
	3324
	440

	许坑
	26
	28010
	3
	3324
	580

	樟井
	22
	21340

	440
	3
	300

	总计
	263
	244030
	17
	18836
	5600
	17
	1700

抄送：晋江市民政局，街道党政领导成员。
罗山街道办事处                             2020年9月3日印发

- 19 -